
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 20/04-05-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 379-20/04-05-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-05-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 33779/20/29-04-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
5. Σταύρος Τραυλός     Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 10ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
10ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη : 
I) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
II) Του ΝΔ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 

οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

III) Του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 
IV) Του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’) «Διοίκηση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

V) Του άρθρου 1 του Ν.2647/1998(237/Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» , όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του Ν.2880/2001 ΦΕΚ 
9/τ.Α/2001 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 του Ν.3051/2002 

VI) Του άρθρου 12 παρ. 20 του Ν.4071/12 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση (Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ)» 

VII) Του άρθρου 28 παρ.1 του Ν.4325/2015(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

VIII) Του ΠΔ/τος 139/2010(ΦΕΚ 232/τ.Α/7-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

 
X)        Του Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI)         του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’).  
XII)      του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  οικ. 226/7007/30-3-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκεντρωμένης 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνησης με θέμα «Υποχρεώσεις οδηγών κρατικών αυτοκινήτων»  
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις διατάξεις της ΚΥΑ 129/2534/20-10-2010 των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί «καθορισμού δικαιούχων χρήσης και ανωτάτου ορίου 
κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 
5). Το άρθρο 68 του Ν.4795/2021 (ΦΕΚ 62/Α’/17.04.2021) περί «Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών 
οχημάτων».  
Άρθρο 68 
 Παροχή δυνατότητας κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού ή ν.π.δ.δ. αυτών, σε 
κατεπείγουσες περιπτώσεις, με έγκριση του Περιφερειάρχη του Δημάρχου ή του αιρετού μονοπρόσωπου 
οργάνου διοίκησης - Τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020  
Μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 (Α’ 53), προστίθενται δεύτερο και τρίτο 
εδάφιο και η παρ. 3 του άρθρου 23 διαμορφώνεται ως εξής: 
 «Άρθρο 23  
Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων 
 «3. Ως αρμόδια Αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής 
αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η οικεία Οικονομική Επιτροπή. Σε 
κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση οχημάτων που ανήκουν σε οργανισμούς τοπικής 
αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, χωρίς προηγούμενη απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Περιφερειάρχη ή του Δημάρχου αντίστοιχα, ή του αιρετού 
μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφασή τους. Στις περιπτώσεις αυτές, η επιτροπή 
αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, εάν η κίνηση του οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι. 
Τυχόν κινήσεις Δημάρχων και Περιφερειαρχών με υπηρεσιακά οχήματα, που έλαβαν χώρα κατά 
παρέκκλιση των έως σήμερα διατάξεων για την έγκρισή τους, θεωρούνται νόμιμες, εφόσον 
πραγματοποιήθηκαν για την αντιμετώπιση όλως εξαιρετικών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, 
που δικαιολογούν τη μη τήρηση της σχετικής διαδικασίας και εφόσον η συνδρομή των γεγονότων 
αφορούσε αποδεδειγμένες αυτοδιοικητικές υπηρεσιακές ανάγκες.». 
6)Την υπ΄αριθμ. 76736/31219/29-09-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 4578 Β’ 
/04-10-2021) 
7)Την υπ΄αριθμ. 71535/28859/13-09-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράτασης 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός  νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων(ΦΕΚ 778- Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. /17-10-2021) .  
8) Την υπ.αριθμ. 74921/12971/23-09-2021 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ 93ΖΩ7ΛΕ-
ΛΘΤ) περί έγκρισης της κατ΄ εξαίρεσης άδειας οδήγησης υπηρεσιακού οχήματος της Π.Ε Ζακύνθου της 
Π.Ι.Ν. , από αιρετό (Καποδίστρια Κωνσταντίνο Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων & Υποθέσεων) που δεν κατέχει οργανική θέση οδηγού.  
 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

9) Την ανάγκη μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
& Υποθέσεων Δρ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια από Ζάκυνθο – Αθήνα στις 29/5/2022 και στη συνέχεια να 
μεταβεί στο Μιλάνο της Ιταλίας για τρεις (3) ημέρες 30-31/5-1/6 και επιστροφή Αθήνα- Ζάκυνθο στις 
03/6/2022, προκειμένου να συμμετάσχει σε συναντήσεις με την Επιτροπή Του Ευρωπαϊκού Δικτύου 
Πληροφόρησης «Εurope Direct». 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση  της  μετάβασης του υπηρεσιακού οχήματος, εκτός ορίων του Νομού, με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗI 9092 και οδηγό τον Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων & 
Υποθέσεων Δρ. Κωνσταντίνο Καποδίστρια από Ζάκυνθο – Αθήνα στις 29/5/2022 και στη συνέχεια να 
μεταβεί στο Μιλάνο της Ιταλίας για τρεις (3) ημέρες 30/05-31/05-1/6 και επιστροφή Αθήνα- Ζάκυνθο στις 
03/6/2022, προκειμένου να συμμετάσχει σε συναντήσεις με την Επιτροπή Του Ευρωπαϊκού Δικτύου 
Πληροφόρησης «Εurope Direct» 
 
                         Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4,5,15,16,17,19 και 28 του Ν.2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α΄ 18-02-1999) 
«Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις Διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ 
άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α' 14/08/2015) 

5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 

αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
8. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 

9. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  
10. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
11. Την με αριθμ. 2-1/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών 

και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

12. Την αριθμ. 6-03/21-01-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν, περί Εκλογής 
Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

13. Την αριθ. 178-29/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
περί έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικ. έτους 2022. 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

14. To υπ΄αριθμ. πρωτ.: 19834/10-02-2022 (ΑΔΑ: 9Π31ΟΡ1Φ-ΠΞΔ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση 
Διοίκησης- Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με 
αριθμό 187-31/28-12-21 (ΑΔΑ:Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά α)την Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 β)τον πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2022». 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 
(94/Α) « δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ». 

16. Την υπ΄αριθμ  187-31/2021  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2022 που περιλαμβάνει α)τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2022  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2022. 

17. Την υπ΄αριθμ 71535/28859/13-09-2021 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  στην  
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

18. Την υπ΄αριθμ 51166/20657/17-07-2020, Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων σε θεματικούς Αντιπεριφερειαρχες της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων 

19. Την υπ΄αριθμ 30523/12370/08-05-2020 ,ΑΔΑ 6ΧΝΟ7ΛΕ-Γ9Κ Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων. 

20. Την από 19-2-2019 Σύμβαση Συμμετοχής της Ελλάδος στην Παγκόσμια Έκθεση "DUBAI 2020" 
(World Expo 2020), όπως αυτό τροποποιήθηκε στις 28.02.2021.  

21. Tην υπ’ αρ. 178-29/18-12-2021 Απόφαση Π.Σ. περί έγκρισης συμμετοχής της Π.Ι.Ν. στην έκθεση 
EXPO DUBAI’20 από 11-18/03/2022. 

22. Την ανάγκη μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, Δρ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, από 30.05.2022 έως 02.06.2022, στο Μιλάνο της 
Ιταλίας, προκειμένου να συμμετάσχει σε συναντήσεις με την Επιτροπή του Ευρωπαϊκού Δικτύου 
Πληροφοριών «EUROPE DIRECT». 

23. Την υπ΄αριθμ. 75/28-04-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικού  Ελέγχου της Π.Ε Ζακύνθου. 
 
Παρακαλούμε όπως προχωρήσετε στην έγκριση διάθεσης πίστωσης για τον Αντιπεριφερειάρχη 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Δρ. Κωνσταντίνο Καποδίστρια, προκειμένου 
να μεταβεί στο Μιλάνο  με σκοπό να συμμετάσχει σε συναντήσεις με την Επιτροπή του Ευρωπαϊκού 
Δικτύου Πληροφοριών «EUROPE DIRECT», που θα λάβουν χώρα από την 30.05.2022 έως την 
02.06.2022 στο Μιλάνο της Ιταλίας. 
 
Ημέρα/ ημέρες εκτός έδρας: 5 
Ημ/νίες αναχώρησης: 29/05/2022 Ζάκυνθος – Αθήνα 

30/05/2022 Αθήνα - Μιλάνο          
Ημ/νίες επιστροφής: 02/05/2022 Μιλάνο – Αθήνα 

03/06/2022 Αθήνα - Ζάκυνθος 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών : 30/05/2022 
Ημερομηνία λήξης εργασιών    : 02/05/2022 
Ημέρες διανυκτέρευσης  : Δύο (2) Αθήνα και τρεις (3) Μιλάνο 
Δικαιούμενες ημέρες: 5 
Πραγματοποιθείσες: 21 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο: 39 
Μέσα μετακίνησης: Αεροπλάνο, Ι.Χ. (ή το Υπηρεσιακό αυτοκίνητο ΚΗΙ9092), τραίνο, λεωφορείο Μ.Μ.Μ. , 
λοιπές μεταφορές, ταξί. 
 
 

Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής:  

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

 
1. ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ 03.073.0716.01.001 (Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων          στο 

εσωτερικό) για την μετάβαση Ζάκυνθος - Αθήνα – Ζάκυνθος (29/5/2022 και 03/06/2022): 
250,00€ και ημερήσια αποζημίωση για την παραμονή στην Αθήνα  τρεις ημέρες (29/5/2022, 
02/06/2022, 03/06/2022) : 120,00€.  

              Σύνολο ΚΑΕ 370,00€ 
 

2. ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ 03.073.0717.01.001 (Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων  από το 
εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα) για την ημερήσια αποζημίωση κατά την παραμονή στο 
Μιλάνο τρεις ημέρες (30/5/2022, 31/05/2022, 01/06/2022): 300,00€. 

    Σύνολο ΚΑΕ 300,00€ 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 670,00€ 
 

Τα έξοδα μετακίνησης   Αθήνα-Μιλάνο-Αθήνα, καθώς και η διαμονή στην Ιταλία επιβαρύνουν την  
Επιτροπή του Ευρωπαϊκού Δικτύου Πληροφοριών EUROPE DIRECT. 

  
Η προκαλούμενη δαπάνη   βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

                           ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
3η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
 3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  
4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « 
δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ».  
6.Την υπ΄αριθμ  187-31/2021  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2022 που περιλαμβάνει α)τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2022  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το έτος 2022.  
7. Την υπ΄αριθμ 79622/32412/08-10-2021 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών  στην  Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων. 
8. Την από 28/04/2022 πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων σχετικά με την μετακίνηση του 
Θεματικού  Αντιπεριφερειάρχη Γεώργιου Στασινόπουλου προκειμένου να παρευρεθεί την Τετάρτη 4 Μαΐου 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

2022 στην Κέρκυρα, σε συναντήσεις εργασίας για θέματα αρμοδιοτήτων του και συγκεκριμένα σε 
συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τα θέματα 
της RIS3 την Τετάρτη 04/05/2022 και στην συνέχεια να μεταβεί από Κέρκυρα σε Πάτρα και αυθημερόν στην  
Αθήνα την Πέμπτη  5 Μαΐου 2022  για διαδοχικές συναντήσεις που άπτονται των αρμοδιοτήτων του με 
επιστροφή από Αθήνα σε Ζάκυνθο το Σάββατο 7  Μαΐου 2022. 
9.Την από 29-04-2022 με Α/Α 76 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού 800,00 € ,Ειδικού Φορέα 073 ΚΑΕ 0716.01.001 για τoν 
κ.Στασινόπουλο Γεώργιο  (160,00 ευρώ ημερησία αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και 
εξωτερικό)(640,00 ευρώ για λοιπά έξοδα μετακίνησης). 
10. Την υπ.αριθμ. 34015/6941/03-05-2022 ΑΔΑ:Ψ7ΘΜ7ΛΕ-ΩΜΟ απόφαση Περιφερειάρχη για την 
κατεπείγουσα μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεώργιου Στασινόπουλου.  
11.Συμφωνα με την Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα όσο αφορά τα μέτρα και τις 
ρυθμίσεις για τις ανάγκες περιορισμού της διασποράς του κορωνοιου(ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764), 
σύμφωνα με τις ρυθμίσεις του αθρου 3 της άνω απόφασης προβλέπεται περιορισμός κυκλοφορίας σε όλη 
την επικράτεια, ο περιορισμός δεν καταλαμβάνει μέλη της Κυβέρνησης, Υφυπουργούς, Γενικούς 
Γραμματείς ,Ειδικούς Γραμματείς, Βουλευτές ,Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες.  
 
                                                     ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ,  
 
Την έγκριση της υπ.αριθμ. 34015/6941/03-05-2022  ΑΔΑ:Ψ7ΘΜ7ΛΕ-ΩΜΟ απόφασης Περιφερειάρχη για 
την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων κατά τη μετακίνηση  του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
Επιχειρηματικότητας & Ανταγωνιστικότητας Γεώργιου Στασινόπουλου προκειμένου να παρευρεθεί την 
Τετάρτη 4 Μαΐου 2022 στην Κέρκυρα, σε συναντήσεις εργασίας για θέματα αρμοδιοτήτων του και 
συγκεκριμένα σε συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
για τα θέματα της RIS3 την Τετάρτη 04/05/2022 και στην συνέχεια να μεταβεί από Κέρκυρα σε Πάτρα και 
αυθημερόν στην  Αθήνα την Πέμπτη  5 Μαΐου 2022  για διαδοχικές συναντήσεις που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του με επιστροφή από Αθήνα σε Ζάκυνθο το Σάββατο 7  Μαΐου 2022, κατόπιν σχετικής 
πρόσκλησης της Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων.  
 
Μετακίνηση: Ζάκυνθος-Κέρκυρα- Πάτρα-Αθήνα-Ζάκυνθος      
Ημέρα αναχώρησης : Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Τετάρτη 04-05-2022 

                    Από Κέρκυρα για Πάτρα-Αθήνα: Πέμπτη 05-05-2022  
Ημέρα επανόδου     :   Σάββατο 07/05/ 2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: (4) Τέσσερις . 
Αριθμός  διανυκτερεύσεων: (3)Τρείς .  
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: (4) Τέσσερις .  
Επιτρεπόμενες ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιθείσες: 9(μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο  ημερών μέχρι την παρούσα : (51). 
 
Μέσο μετακίνησης : Με Ι.Χ. (Αρ.κυκλ. ΙΒΙ 9250) αυτοκίνητο ή υπηρεσιακό όχημα  και πλοίο ή αεροπλάνο. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης :Οκτακοσίων  Ευρώ (800,00€).Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 800,00 € θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική 
πίστωση Φορέας 03.073 ΚΑΕ 0716.01.001. 
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
 

                                                               ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
  
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.    Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2.   Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
 3.  Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  
4.   Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29- 4-2015). 
5.   Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « 
δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ».  
6  Την υπ΄αριθμ  187-31/2021 (ΑΔΑ:Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β) Απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
7. Την υπ΄αριθμ 30523/12370/08-05-2020 ,ΑΔΑ 6ΧΝΟ7ΛΕ-Γ9Κ Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων. 
8. Την υπ΄αριθμ 51166/20657/17-07-2020, Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε θεματικούς Αντιπεριφερειαρχες της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 
9. Την υπ΄αριθμ 71535/28859/13-09-2021 ,Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων. 
10 .Την από 03/05/2022 πρόσκληση από την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων προς την Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου  Αικατερίνη Μοθωναίου για να παρευρεθεί στην Αθήνα και στην Πάτρα  σε συναντήσεις 
εργασίας που θα πραγματοποιηθούν από την Πέμπτη 05/05/2022 μέχρι και το Σάββατο 07/05/2022 στην 
Αθήνα και στην Πάτρα  για θέματα εργασίας που άπτονται των αρμοδιοτήτων  της και συγκεκριμένα στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση και στο Υπουργείο Οικονομικών που θα πραγματοποιηθούν από την Πέμπτη 05 
Μαΐου έως και το Σάββατο 7 Μαΐου . 
11. Την από 03/05/2022 με Α/Α 79 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου  Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών ποσού Πεντακοσίων Ευρώ (500,00€), Φορέα 03073 ΚΑΕ: 0716.00.001 
 
                                                                        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για την 
μετακίνηση, της Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου Αικατερίνης Μοθωναίου στην Πάτρα και στην Αθήνα για 
συναντήσεις εργασίας. Οι συναντήσεις εργασίας θα πραγματοποιηθούν από την Πέμπτη 05/05/2022 μέχρι 
και το Σάββατο 07/05/2022 στην Πάτρα και στην Αθήνα  για θέματα εργασίας που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων  της και συγκεκριμένα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση και στο Υπουργείο Πολιτισμού και στο 
Υπουργείο Οικονομικών αντίστοιχα. 
Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής: 
Ζάκυνθος – Πατρα-Αθηνα - Ζάκυνθος 

Αριθμός ημερών μετακίνησης: 3 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 2 

Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 3 

Ημερομηνία αναχώρησης: 05-05-2022 

Ημερομηνία επανόδου: 07-05-2022 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

Επιτρεπόμενες ημέρες 2022: 60 

Πραγματοποιθείσες: 27 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 

Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 33 

Ποσό ανάληψης δαπάνης : πεντακοσίων   Ευρώ (500,00€). 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. (Αρ. κυκλ. ΙΟΚ 8216) ή υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού Πεντακοσίων Ευρώ (500,00€) θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέα 03073 ΚΑΕ: 0716.00.001 
 
 
 
                                                                            Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ   
             

                                             ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
5η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2.Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2 του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το οποίο η Περιφερειάρχης 
μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της Οικονομικής 
Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την 
αναβολή λήψης απόφασης.  
3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015).  
4. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  
5. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29- 4-2015).  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « 
δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας » .  
7. Την από 28-4-2022 πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων προκειμένου o Ειδικός Σύμβουλος  Παράσχης
άπτονται των αρμοδιοτήτων του. Πιο συγκεκριμένα η μετακίνηση αφορά  συνάντηση στα γραφεία της ΕΥΔ 
ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Διαχειριστικής), Αλυκές Ποταμού, την Τετάρτη 4/5/2022, στις 14:00μμ για 
τα θέματα της RIS3. 
8.Την από 77/29-4-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών ποσού τετρακοσίων δεκαεπτά Ευρώ (417,00€), Ειδικού Φορέα 03.073 ΚΑΕ 
03.073.0719.01.001,ΚΑΕ03.073.0721.01.001 και ΚΑΕ 03.073.0722.01.001.  
10. Την υπ.αριθμ. 34263/7011/03-05-2022 ΑΔΑ:ΨΚ1Ι7ΛΕ-Ζ09 απόφαση Περιφερειάρχη για την 
κατεπείγουσα μετακίνηση του Ειδικού Συμβούλου Παράσχη-Κορωνιού Σπυρίδων.  
 
 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

                                                     ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ,  
 
Την έγκριση της υπ.αριθμ. 34263/7011/03-05-2022 ΑΔΑ:ΨΚ1Ι7ΛΕ-Ζ09 απόφασης Περιφερειάρχη για την 
δαπάνη οδοιπορικών εξόδων κατά τη μετακίνηση  του Ειδικού Συμβούλου Παράσχη-Κορωνιού Σπυρίδων 
προκειμένου να παρευρεθεί την Τετάρτη 4 Μαΐου 2022 στην Κέρκυρα, σε συναντήσεις εργασίας για θέματα 
αρμοδιοτήτων του και συγκεκριμένα σε συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία της ΕΥΔ ΕΠ 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τα θέματα της RIS3 την Τετάρτη 04/05/2022 με επιστροφή από Κέρκυρα σε 
Ζάκυνθο την Πέμπτη 5  Μαΐου 2022, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων.  
 
          Μετακίνηση: Ζάκυνθος-Κέρκυρα-Ζάκυνθος  

 Ημέρα αναχώρησης : Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Τετάρτη 04-05-2022 
 Ημέρες συναντήσεων  : Δύο (2) 
 Ημέρα επιστροφής : Πέμπτη 05/05/ 2022 
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: Δύο (2) 
 Aριθμός  διανυκτερεύσεων : Μια (1) 
 Αριθμός  ημερών  αποζημίωσης : Δύο (2) 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2022 : 60 (εξήντα) 
 Πραγματοποιηθείσες : 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
 Υπόλοιπο Ημερών μετακίνησης :  60 

 
 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. (Αρ. κυκλ. ΚΕΒ 5683) ή με υπηρεσιακό όχημα ή όλα τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : τετρακόσια δεκαεπτά Ευρώ (417,00€). 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού των τετρακοσίων δεκαεπτά Ευρώ (417,00€) θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση του Φορέα 03.073 ΚΑΕ : 
0719.01.001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης) ποσού διακοσίων εβδομήντα επτά Ευρώ (277 €), στον φορέα 073 
ΚΑΕ : 0721.01.001 (ημερήσια αποζημίωση μετακινούμενων στο εσωτερικό και εξωτερικό) ποσού ογδόντα 
Ευρώ (80 €), στον φορέα 073 ΚΑΕ : 0722.01.001 (έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό) 
ποσού εξήντα Ευρώ (60 €). 
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
                                                                                                               ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
6η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
 3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  
4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29- 4-2015). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « 
δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ».  
6.Την υπ΄αριθμ  187-31/2021  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2022 που περιλαμβάνει α)τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2022  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το έτος 2022.  
7.Την υπ΄αριθμ 30523/12370/08-05-2020 ,ΑΔΑ 6ΧΝΟ7ΛΕ-Γ9Κ απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμβούλους της ΠΙΝ. 
8. Την από 03/05/2022 πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων σχετικά με την μετακίνηση του 
Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Υποδομών & Μεταφορών της Π.Ι.Ν κ. Δημήτριου  Γιαννούλη  προκειμένου 
να συμμετάσχει σε συσκέψεις από την Πέμπτη 5 Μαΐου 2022 έως και την Παρασκευή 6 Μαΐου 2022 στην 
Αθήνα, για θέματα εργασίας που άπτονται των αρμοδιοτήτων μου  και συγκεκριμένα στο Υπουργείο 
Οικονομικών σχετικά με τον καθορισμό της Ζώνης Λιμένας του «Λιμένα Αγίου Νικολάου 
Βολιμών» καθώς και του αλιευτικού καταφυγίου Κερίου Ζακύνθου.  .   
9.Την από 04/05/2022  Α/Α:80 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού 350,00 € ,Ειδικού Φορέα 03.073 ΚΑΕ 0719.00.001 (210,00 ευρώ για 
λοιπά έξοδα μετακίνησης), ΚΑΕ 0721.00.001 (80,00 ευρώ ημερησία αποζημίωση μετακινουμένων στο 
εσωτερικό και εξωτερικό), ΚΑΕ 0722.00.001 (60,00 ευρώ για έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και 
εξωτερικό). 
10. Σύμφωνα με την Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα όσο αφορά τα μέτρα και τις 
ρυθμίσεις για τις ανάγκες περιορισμού της διασποράς του κορωνοιού (ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764), 
σύμφωνα με τις ρυθμίσεις του άρθρου 3 της άνω απόφασης προβλέπεται περιορισμός κυκλοφορίας σε όλη 
την επικράτεια, ο περιορισμός δεν καταλαμβάνει μέλη της Κυβέρνησης, Υφυπουργούς, Γενικούς 
Γραμματείς ,Ειδικούς Γραμματείς, Βουλευτές ,Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες.  
 
                                                  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ,  
Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη  οδοιπορικών εξόδων κατά τη 
μετακίνηση του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Υποδομών & Μεταφορών της Π.Ι.Ν κ. Δημήτριου  
Γιαννούλη προκειμένου να παρευρεθεί στην Αθήνα  για να συμμετάσχει σε από την Πέμπτη 5 Μαΐου 2022 
έως και την Παρασκευή 6 Μαΐου 2022 στην Αθήνα, για θέματα εργασίας που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
μου και συγκεκριμένα στο Υπουργείο Οικονομικών σχετικά με τον καθορισμό της Ζώνης Λιμένας 
του «Λιμένα Αγίου Νικολάου Βολιμών» καθώς και του αλιευτικού καταφυγίου Κερίου Ζακύνθου..  
Μετακίνηση: Ζάκυνθος- Αθήνα  –Ζάκυνθος      
Ημέρα αναχώρησης :   05-05-2022 
Ημέρα επανόδου     :    06-05-2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης:  (2) δυο    . 
Αριθμός  διανυκτερεύσεων: (1) μια   .  
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: (2) δυο   .  
Επιτρεπόμενες ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιθείσες: 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο  ημερών μέχρι την παρούσα : (60) 
Μέσο μετακίνησης : πλοίο ή αεροπλάνο. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : Τρακόσια  Πενήντα Ευρώ(350,00€).Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 350,00€ 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική 
πίστωση Φορέας 03.073 ΚΑΕ 0719.00.001, ΚΑΕ 0721.00.001, ΚΑΕ 0722.00.001. 
 

                                                                     Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

                                                                                                  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει κατά , 
αναφορικά με τις εισηγήσεις 1 και 2 ,διότι διαφωνεί με το προγραμμα. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
3. Ιωάννης Αρμενιάκος      
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης            
6. Θεόδωρος Χαλικιάς        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης     
8. Ιωάννης Ροντογιάννης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  υπ.αριθμ. 34015/6941/03-05-2022  ΑΔΑ:Ψ7ΘΜ7ΛΕ-ΩΜΟ απόφαση Περιφερειάρχη για την 
δαπάνη οδοιπορικών εξόδων κατά τη μετακίνηση  του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας & 
Ανταγωνιστικότητας Γεώργιου Στασινόπουλου προκειμένου να παρευρεθεί την Τετάρτη 4 Μαΐου 2022 στην 
Κέρκυρα, σε συναντήσεις εργασίας για θέματα αρμοδιοτήτων του και συγκεκριμένα σε συνάντηση που θα 
πραγματοποιηθεί στα γραφεία της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τα θέματα της RIS3 την Τετάρτη 
04/05/2022 και στην συνέχεια να μεταβεί από Κέρκυρα σε Πάτρα και αυθημερόν στην  Αθήνα την Πέμπτη  
5 Μαΐου 2022  για διαδοχικές συναντήσεις που άπτονται των αρμοδιοτήτων του με επιστροφή από Αθήνα 
σε Ζάκυνθο το Σάββατο 7  Μαΐου 2022, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων.  
 
Μετακίνηση: Ζάκυνθος-Κέρκυρα- Πάτρα-Αθήνα-Ζάκυνθος      
Ημέρα αναχώρησης : Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Τετάρτη 04-05-2022 

                    Από Κέρκυρα για Πάτρα-Αθήνα: Πέμπτη 05-05-2022  
Ημέρα επανόδου     :   Σάββατο 07/05/ 2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: (4) Τέσσερις . 
Αριθμός  διανυκτερεύσεων: (3)Τρείς .  
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: (4) Τέσσερις .  
Επιτρεπόμενες ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιθείσες: 9(μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο  ημερών μέχρι την παρούσα : (51). 
 
Μέσο μετακίνησης : Με Ι.Χ. (Αρ.κυκλ. ΙΒΙ 9250) αυτοκίνητο ή υπηρεσιακό όχημα  και πλοίο ή αεροπλάνο. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης :Οκτακοσίων  Ευρώ (800,00€).Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 800,00 € θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική 
πίστωση Φορέας 03.073 ΚΑΕ 0716.01.001. 
   
 2.Εγκρίνει την δαπάνη  και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για την 
μετακίνηση, της Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου Αικατερίνης Μοθωναίου στην Πάτρα και στην Αθήνα για 
συναντήσεις εργασίας. Οι συναντήσεις εργασίας θα πραγματοποιηθούν από την Πέμπτη 05/05/2022 μέχρι 
και το Σάββατο 07/05/2022 στην Πάτρα και στην Αθήνα  για θέματα εργασίας που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων  της και συγκεκριμένα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση και στο Υπουργείο Πολιτισμού και στο 
Υπουργείο Οικονομικών αντίστοιχα. 
Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής: 
Ζάκυνθος – Πατρα-Αθηνα - Ζάκυνθος 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: 3 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 2 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 3 
Ημερομηνία αναχώρησης: 05-05-2022 
Ημερομηνία επανόδου: 07-05-2022 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιθείσες: 27 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 33 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : πεντακοσίων   Ευρώ (500,00€). 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. (Αρ. κυκλ. ΙΟΚ 8216) ή υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού Πεντακοσίων Ευρώ (500,00€) θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέα 03073 ΚΑΕ: 0716.00.001 
 
   3.Εγκρίνει  την  υπ.αριθμ. 34263/7011/03-05-2022 ΑΔΑ:ΨΚ1Ι7ΛΕ-Ζ09 απόφαση Περιφερειάρχη για την 
δαπάνη οδοιπορικών εξόδων κατά τη μετακίνηση  του Ειδικού Συμβούλου Παράσχη-Κορωνιού Σπυρίδων 
προκειμένου να παρευρεθεί την Τετάρτη 4 Μαΐου 2022 στην Κέρκυρα, σε συναντήσεις εργασίας για θέματα 
αρμοδιοτήτων του και συγκεκριμένα σε συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία της ΕΥΔ ΕΠ 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τα θέματα της RIS3 την Τετάρτη 04/05/2022 με επιστροφή από Κέρκυρα σε 
Ζάκυνθο την Πέμπτη 5  Μαΐου 2022, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων.  
          Μετακίνηση: Ζάκυνθος-Κέρκυρα-Ζάκυνθος  

 Ημέρα αναχώρησης : Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Τετάρτη 04-05-2022 
 Ημέρες συναντήσεων  : Δύο (2) 
 Ημέρα επιστροφής : Πέμπτη 05/05/ 2022 
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: Δύο (2) 
 Aριθμός  διανυκτερεύσεων : Μια (1) 
 Αριθμός  ημερών  αποζημίωσης : Δύο (2) 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2022 : 60 (εξήντα) 
 Πραγματοποιηθείσες : 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
 Υπόλοιπο Ημερών μετακίνησης :  60 

 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. (Αρ. κυκλ. ΚΕΒ 5683) ή με υπηρεσιακό όχημα ή όλα τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : τετρακόσια δεκαεπτά Ευρώ (417,00€). 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού των τετρακοσίων δεκαεπτά Ευρώ (417,00€) θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση του Φορέα 03.073 ΚΑΕ : 
0719.01.001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης) ποσού διακοσίων εβδομήντα επτά Ευρώ (277 €), στον φορέα 073 
ΚΑΕ : 0721.01.001 (ημερήσια αποζημίωση μετακινούμενων στο εσωτερικό και εξωτερικό) ποσού ογδόντα 
Ευρώ (80 €), στον φορέα 073 ΚΑΕ : 0722.01.001 (έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό) 
ποσού εξήντα Ευρώ (60 €). 
                            
4.Εγκρίνει  την δαπάνη και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη  οδοιπορικών εξόδων κατά τη 
μετακίνηση του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Υποδομών & Μεταφορών της Π.Ι.Ν κ. Δημήτριου  
Γιαννούλη προκειμένου να παρευρεθεί στην Αθήνα  για να συμμετάσχει σε από την Πέμπτη 5 Μαΐου 2022 
έως και την Παρασκευή 6 Μαΐου 2022 στην Αθήνα, για θέματα εργασίας που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
μου και συγκεκριμένα στο Υπουργείο Οικονομικών σχετικά με τον καθορισμό της Ζώνης Λιμένας 
του «Λιμένα Αγίου Νικολάου Βολιμών» καθώς και του αλιευτικού καταφυγίου Κερίου Ζακύνθου..  
Μετακίνηση: Ζάκυνθος- Αθήνα  –Ζάκυνθος      
Ημέρα αναχώρησης :   05-05-2022 
Ημέρα επανόδου     :    06-05-2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης:  (2) δυο    . 
Αριθμός  διανυκτερεύσεων: (1) μια   .  
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: (2) δυο   .  
Επιτρεπόμενες ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιθείσες: 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

Υπόλοιπο  ημερών μέχρι την παρούσα : (60) 
Μέσο μετακίνησης : πλοίο ή αεροπλάνο. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : Τρακόσια  Πενήντα Ευρώ(350,00€).Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 350,00€ 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική 
πίστωση Φορέας 03.073 ΚΑΕ 0719.00.001, ΚΑΕ 0721.00.001, ΚΑΕ 0721.00.001. 
 
04/05/2022  Α/Α:80 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών, ποσού 350,00 € ,Ειδικού Φορέα 03.073 ΚΑΕ 0719.00.001 (210,00 ευρώ για λοιπά έξοδα 
μετακίνησης), ΚΑΕ 0721.00.001 (80,00 ευρώ ημερησία αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και 
εξωτερικό), ΚΑΕ 0722.00.001 (60,00 ευρώ για έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό). 
 
  
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
1.Εγκρίνει την  μετάβαση του υπηρεσιακού οχήματος, εκτός ορίων του Νομού, με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗI 
9092 και οδηγό τον Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων & 
Υποθέσεων Δρ. Κωνσταντίνο Καποδίστρια από Ζάκυνθο – Αθήνα στις 29/5/2022 και στη συνέχεια να 
μεταβεί στο Μιλάνο της Ιταλίας για τρεις (3) ημέρες 30/05-31/05-1/6 και επιστροφή Αθήνα- Ζάκυνθο στις 
03/6/2022, προκειμένου να συμμετάσχει σε συναντήσεις με την Επιτροπή Του Ευρωπαϊκού Δικτύου 
Πληροφόρησης «Εurope Direct» 
 
2.Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης για τον Αντιπεριφερειάρχη Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, Δρ. Κωνσταντίνο Καποδίστρια, προκειμένου να μεταβεί στο Μιλάνο  με σκοπό να 
συμμετάσχει σε συναντήσεις με την Επιτροπή του Ευρωπαϊκού Δικτύου Πληροφοριών «EUROPE 
DIRECT», που θα λάβουν χώρα από την 30.05.2022 έως την 02.06.2022 στο Μιλάνο της Ιταλίας. 
 
Ημέρα/ ημέρες εκτός έδρας: 5 
Ημ/νίες αναχώρησης: 29/05/2022 Ζάκυνθος – Αθήνα 

30/05/2022 Αθήνα - Μιλάνο          
Ημ/νίες επιστροφής: 02/05/2022 Μιλάνο – Αθήνα 

03/06/2022 Αθήνα - Ζάκυνθος 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών : 30/05/2022 
Ημερομηνία λήξης εργασιών    : 02/05/2022 
Ημέρες διανυκτέρευσης  : Δύο (2) Αθήνα και τρεις (3) Μιλάνο 
Δικαιούμενες ημέρες: 5 
Πραγματοποιθείσες: 21 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο: 39 
Μέσα μετακίνησης: Αεροπλάνο, Ι.Χ. (ή το Υπηρεσιακό αυτοκίνητο ΚΗΙ9092), τραίνο, λεωφορείο Μ.Μ.Μ. , 
λοιπές μεταφορές, ταξί. 
 

Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής:  
 
1.ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ 03.073.0716.01.001 (Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων          στο 
εσωτερικό) για την μετάβαση Ζάκυνθος - Αθήνα – Ζάκυνθος (29/5/2022 και 03/06/2022): 250,00€ 
και ημερήσια αποζημίωση για την παραμονή στην Αθήνα  τρεις ημέρες (29/5/2022, 02/06/2022, 
03/06/2022) : 120,00€.  

              Σύνολο ΚΑΕ 370,00€ 
2.ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ 03.073.0717.01.001 (Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων  από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό και αντίστροφα) για την ημερήσια αποζημίωση κατά την παραμονή στο Μιλάνο τρεις 
ημέρες (30/5/2022, 31/05/2022, 01/06/2022): 300,00€. 
    Σύνολο ΚΑΕ 300,00€ 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 670,00€ 
 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6



 

Τα έξοδα μετακίνησης   Αθήνα-Μιλάνο-Αθήνα, καθώς και η διαμονή στην Ιταλία επιβαρύνουν την  
Επιτροπή του Ευρωπαϊκού Δικτύου Πληροφοριών EUROPE DIRECT. 

  
Η προκαλούμενη δαπάνη   βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 379-20/04-05-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραυλός 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ω5ΖΚ7ΛΕ-ΓΘ6


		2022-05-05T09:00:02+0300
	Athens




